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Wprowadzenie 

 

 Konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Barwicach w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie gminy Barwice prowadzono na podstawie art.  11  ust.  3  w  związku  z  art.  6  ustawy  z  dnia  9  października  2015  r. 

o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777). 

 

Przeprowadzenie konsultacji ogłosił Burmistrz Barwic w dniu 18 maja 2017 r. Konsultacje przeprowadzone były w okresie od dnia 25.05.2017 r. 

do dnia 23.06.2017 r. w następującej formie: 

1. Zbieranie uwag, propozycji i opinii w formie ustnej oraz papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem Formularza konsultacyjnego. 

Wypełnione formularze można było dostarczyć do dnia 23.06.2017 r.: 

– drogą elektroniczną na adres: ewa@um.barwice.pl 

– drogą korespondencyjną, lub osobiście na adres: Urząd Miejski w Barwicach, ul. Zwycięzców 22, 78-460 Barwice, w godzinach pracy Urzędu. 

2. Spacer studyjny dnia 25 maja 2017 r. 

3. Spotkanie otwarte z interesariuszami rewitalizacji prezentujące metody wyznaczenia obszaru  zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 

Barwice, które odbyło się 25.05.2017 r. o godz. 13:00 w Urzędzie Miejskim w Barwicach. 

 

Projekt uchwały wraz z załącznikami zamieszczono w ogłoszeniu na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Barwicach. Materiały te były też dostępne w siedzibie Urzędu Miejskiego w Barwicach, 

ul. Zwycięzców 22, 78-460 Barwice, w godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek – środa: 7:00–15:00; czwartek: 7:00–16:00; piątek: 7:00–14:00.
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Informacja podsumowująca Spotkanie otwarte z interesariuszami rewitalizacji 

 

 Spotkanie odbyło się 25 maja 2017 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Barwicach przy ul. Zwycięzców 22. Rozpoczęło się o godzinie 

13:00, obecnych było 7 osób poza dwiema osobami reprezentującymi Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego. Na spotkanie przybył 

Burmistrz Barwic, sołtysi oraz mieszkańcy gminy. 

 

Na spotkaniu zaprezentowano następujące materiały w postaci prezentacji multimedialnej: 

- przybliżające istotę programu SPOŁECZNIK (p. Lidia Pieńkos reprezentująca Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego), 

- metodologia wyznaczenia proponowanego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy, w tym m.in. zaprezentowano sposób 

wyznaczania jednostek gminnych, sposób przeprowadzenia badania zróżnicowania wewnątrzgminnego. Dokonano również prezentacji 

zdegradowanych jednostek gminnych (p. Adama Brzycki reprezentujący Koszalińską Agencję Rozwoju Regionalnego).  

 

Po przedstawieniu powyższych materiałów otwarto dyskusję. Poruszono m.in. temat możliwości i korzyści, płynących z programu SPOŁECZNIK 

oraz kwestii technicznych, np. sposobu wypełniania wniosku o dofinansowanie, a także poziomu zdegradowania poszczególnych jednostek 

gminnych (sołectw) oraz możliwości włączenia innych sołectw do obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Pojawiła się sugestia aby zagospodarować teren wokół świetlicy w miejscowości Gonne Małe (np. zmienić kwietniki na bardziej estetyczne), 

poprawić infrastrukturę drogową w miejscowości Gonne Małe (przesunąć środki na wymianę nawierzchni w miejscowości i wykonać chodniki). 

Ujawnił się też problem braku miejsc pracy na terenach wiejskich i postulat aby zainteresować firmy terenami inwestycyjnymi w Gminie. 

Zdaniem zebranych istnieją również zaniedbane budynki mieszkalne należące do wspólnot i osób prywatnych. Pytano o możliwości pozyskania 

środków zwrotnych przez wspólnoty na remonty. Poruszono również problem braku zainteresowania podmiotów gospodarczych wynajęciem 

lokali usługowych. W tym celu zaproponowano cykl szkoleń dla przedsiębiorców oraz większą współpracę na linii przedsiębiorcy – Urząd 

Miejski. 
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Informacja podsumowująca spacer studyjny 
 

Spacer studyjny odbył się 25.05.2017 r. ok. godz. 14:00. Uczestniczyły w nim 4 osoby, w tym Burmistrz Barwic. Podczas tej formy konsultacji 

dokonano wizytacji terenów w sołectwie Gonne Małe, w tym świetlicy i terenów wokół niej. Zwrócono również uwagę na niezadowalający stan 

dróg gminnych. Podczas drogi powrotnej do Urzędu Miejskiego, przejeżdżano głównymi ulicami Miasta i dyskutowano na temat możliwości 

pozyskania środków na odnowę kamienic usytuowanych wzdłuż tych ulic.  
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Informacja podsumowująca zbieranie uwag, propozycji i opinii w formie papierowej  

i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego 
 

 W trakcie konsultacji wpłynęły 2 formularze w formie elektronicznej. 

 Pierwszy wnioskodawca polecił dodatkowe wskaźniki do porównania sołectw, zaproponował również inne miejscowości do objęcia 

rewitalizacją. Drugi wnioskodawca zaproponował włączenie do obszaru zdegradowanego i rewitalizacji części miasta Barwice. 
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Uwagi wniesione w formie papierowej i elektronicznej wraz z odniesieniem się do ich treści 

 

Lp. 
Autor formularza / 
zgłaszający uwagi 

Opinie / uwagi / propozycje zmian zapisów 
z uzasadnieniem Rozstrzygnięcie Uzasadnienie rozstrzygnięcia 

1.  Osoba prywatna 1 

1. Odpowiedź „trudno powiedzieć” w stosunku do pytania na 
temat opinii dot. przedstawionej propozycji wyznaczenia 
granic obszaru zdegradowanego. Według autora obszarem 
zdegradowanym jest cała gmina, do porównania 
wskaźnikowego wzięto sołectwa, co nie oddaje 
charakterystyki miejscowości pod względem jej sytuacji. 
Propozycja zwiększenia liczby wskaźników (co najmniej po 3 
do każdego z obszarów/sfer), przykład: odsetek osób w wieku 
przedprodukcyjnym, udział budynków wybudowanych przed 
1970 r. 
 
2. Zdecydowanie negatywna opinia co do granic obszaru 
rewitalizacji. Według autora powinien być jasny i przejrzysty 
wskaźnik podsumowujący i jednocześnie kwalifikujący obszar 
do rewitalizacji – liczba wskaźników odchylonych na 
niekorzyść w ilości 5 i więcej. Biorąc pod uwagę taki wskaźnik 
do wyznaczenia obszaru rewitalizacji, według Autora do 
obszaru rewitalizacji zaliczyć się powinny następujące 
sołectwa: Chłopowo, Tarmno, Chwalimki, Kłodzino, Gonne 
Małe, Jeziorki i Ostrowąsy. 
 
3. Brak dodatkowych propozycji i sugestii. 

Ad. 1. 
Uwagi nie 
uwzględniono. 
 

 

 

 

 

 
Ad. 2. 
Uwagi nie 
uwzględniono. 

Ad. 1. 
Wskaźniki dobrano zgodnie z 
wytycznymi wojewódzkimi, 
posiłkując się dostępnymi 
danymi. Na obecnym etapie prac 
nie ma możliwości włączenia 
dodatkowych wskaźników do 
oceny jednostek gminnych. 
Sołectwa są najmniejszymi 
jednostkami terytorialnymi na 
obszarach wiejskich, które 
gromadzą większość danych 
statystycznych.  Nie było 
możliwości badania gminy biorąc 
pod uwagę wyłącznie 
miejscowości. 
 
Ad. 2. 
Obszar rewitalizacji wyznaczono 
w oparciu o wyniki analizy 
wskaźnikowej oraz działania w 
terenie, które umożliwiły lepsze 
poznanie sołectw, ich 
potencjałów oraz potrzeb. 
Obszar rewitalizacji to 
wypadkowa obu tych podejść. 
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2.  Osoba prywatna 2 

1. Pozytywna opinia co do granic obszaru zdegradowanego. 
Zaproponowane obszary na terenach wiejskich są rzeczywiście 
zdegradowane. Propozycja dołączenia do obszaru 
zdegradowanego części miasta Barwice. Według autora 
miasto zamieszkuje ponad 3 700 osób, a całą gminę ponad 8 
700 osób, więc warto dołączyć do obszaru zdegradowanego 
części miasta które też są zdegradowane. Propozycja 
dołączenia do obszaru zdegradowanego trzech najbardziej 
zdegradowanych jednostek, tj. 01, 04 i 06. 
 
2. Pozytywna opinia co do granic obszaru rewitalizacji. 
Zaproponowane sołectwa do obszaru rewitalizacji są 
rzeczywiście mocno zdegradowane. Propozycja dołączenia do 
obszaru rewitalizacji części miasta Barwice. Argumentacja taka 
sama jak przy obszarze zdegradowanym. Propozycja 
dołączenia do obszaru rewitalizacji trzech najbardziej 
zdegradowanych jednostek, tj. 01, 04 i 06. 
 
3. Brak dodatkowych propozycji i sugestii. 
 

Ad. 1. Uwzględniono 
częściowo. 
 

 

 

 
Ad. 2. Uwzględniono 
częściowo. 

Ad. 1. 
Dołączono do obszaru 
zdegradowanego jednostki 01 i 
06. 
 

 

 

 
Ad. 2. 
Dołączono do obszaru 
rewitalizacji jednostki 01 i 06. 

 

 


